ANO III – Nº e-DOM 772 – CAMARAGIBE, PE, 26 de março de 2024

DECRETO N° 07, DE 25 DE MARÇO DE 2024.
GABINETE DO PREFEITO- 26/03/2024

DECRETO N° 07, DE 25 DE MARÇO DE 2024.

Decreta ponto facultativo na quinta-feira da Semana Santa e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art.

57, incisos IV e VI, da Lei Orgânica Municipal

DECRETA:

Art. 1º Fica decretado ponto facultativo ao expediente nas repartições públicas municipais da administração pública  direta e

indireta do município de Camaragibe no dia 28 de março de 2024, quinta-feira da Semana Santa.

Art. 2º Os Secretários Municipais deverão adotar as medidas indispensáveis para o funcionamento regular dos serviços

considerados essenciais pertinentes às suas respectivas áreas.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Camaragibe/PE, de 25 de março de 2024.

Nadegi Alves de Queiroz

Prefeita do Município de Camaragibe/PE

Publicado por: Arthur Henrique Borba
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 772  – CAMARAGIBE, PE,  26/03/2024 Pagina: 1 de 3
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 772  – CAMARAGIBE, PE,  26/03/2024 Pagina: 1 de 3

Código Identificador: 260324102134

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 9/2023
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  - 26/03/2024

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE CAMARAGIBE/PE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 64, IV, da

Lei Orgânica Municipal, e considerando o imperativo constitucional da publicidade a consagrar a transparência das atividades da

Administração Pública, publica, na data de hoje, mas com efeitos retroativos à data em que foi formalizado, como condição de

eficácia para a devida produção de seus efeitos, o extrato de ratificação do procedimento abaixo especificado, não publicado à

época própria.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 9/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 27/2023, PROCESSO LICITATÓRIO N° 21/2023, DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 9/2023.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de licença de software de serviço de videoconferência do tipo

salas virtuais para a realização de reuniões online (webconferência), para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de

Camaragibe. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. RECONHEÇO E RATIFICO:

 31/03/2023. CONTRATADA: DIGITALNET BRASIL SISTEMAS DE COLABORACAO LTDA, CNPJ n° 05.933.907/0001-27.

VALOR TOTAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2017.04.122.1002.1.19.3.3.90.4.00.

Camaragibe, 26 de março de 2024.

MARCOS RIBEIRO FILHO

Secretário Municipal de Administração

Ordenador de despesas

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 260324022534

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA- 26/03/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO, o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 126/2023 / CONCORRÊNCIA Nº 002/2023, cujo objeto consiste na

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE

DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE/PE e ADJUDICO o objeto a licitante vencedora do certame

FRF CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.693.988/0001-60, com sede na Rua Eugênio de Lima, nº

143, Sala 01, CXPST 184, Boa Viagem, Recife/Pernambuco, CEP 51.030-360, no valor de R$7.898.339,08 (sete

milhões, oitocentos e noventa e oito mil, trezentos e trinta e nove reais e oito centavos).

Camaragibe/PE, 26 de março de 2024.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 772  – CAMARAGIBE, PE,  26/03/2024 Pagina: 2 de 3
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 772  – CAMARAGIBE, PE,  26/03/2024 Pagina: 2 de 3

Alexandra West

Secretária de Infraestrutura

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 260324022623

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 772  – CAMARAGIBE, PE,  26/03/2024 Pagina: 3 de 3
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 772  – CAMARAGIBE, PE,  26/03/2024 Pagina: 3 de 3